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Annotatsiya:Ushbu maqolada elektr energiyasini o‘lchash va nazorat qilishda 

avtomatlashtirilgan tizimlarning ahamiyati va afzalliklari ko‘rib chiqilgan. 

Avtomatlashtirilgan tizimlar energiya iste’molini aniq va uzluksiz kuzatish imkonini 

berib, real vaqtda monitoring qilishni, masofaviy boshqarishni ta’minlaydi. Maqolada 

SCADA, AMR va aqlli hisoblagichlar kabi tizimlarning qanday ishlashi, ularning 

foydalari va kelajakda texnologiyalarni yanada rivojlantirish imkoniyatlari haqida 

batafsil ma’lumot berilgan. Avtomatlashtirilgan tizimlar energiya resurslarini samarali 

boshqarish, iqtisodiy va ekologik tejamkorlikni ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi. 

Kalit so’zlar : Elektr energiyasi o‘lchash tizimlari , avtomatlashtirilgan tizimlar, 

aqlli hisoblagichlar, SCADA tizimlari , AMR tizimlari, masofaviy boshqarish, 

energiya monitoringi , tejamkorlik , xavfsizlik 

Kirish: Hozirgi kunda elektr energiyasi, dunyo bo‘ylab hayotimizning ajralmas 

qismiga aylangan, texnologik rivojlanishning muhim omillaridan biridir. Elektr 

energiyasining samarali ta’minoti va boshqarilishi har qanday iqtisodiy tizimning 

barqaror ishlashini ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi. Avtomatlashtirilgan tizimlar, 

ayniqsa, energiya tarmoqlarini nazorat qilish va boshqarishda katta ahamiyatga ega. 
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Elektr energiyasini o‘lchash va nazorat qilishda avtomatlashtirilgan tizimlar yordamida 

jarayonlarni aniq, samarali va real vaqtda boshqarish mumkin. 

Bugungi kunda avtomatlashtirilgan tizimlar, masofaviy monitoring, aqlli 

hisoblagichlar, SCADA va AMR kabi ilg‘or texnologiyalar yordamida energiya 

iste’molining o‘lchovlarini yanada samarali tashkil qilish, tizimlar ishini 

optimallashtirish va energiya resurslarini tejash imkonini beradi. Shuningdek, bu 

tizimlar elektr energiyasini iste’mol qilish jarayonini yaxshilash, uzilishlarni oldini 

olish va xavfsizlikni ta’minlashda muhim o‘rin tutadi. 

Mazkur maqolada elektr energiyasini o‘lchash va nazorat qilishda 

avtomatlashtirilgan tizimlarning afzalliklari, turlari va kelajakdagi rivojlanish 

istiqbollari haqida batafsil ma’lumot beriladi. Tizimlarning iqtisodiy samaradorligi, 

ekologik tejamkorlik va xavfsizlik nuqtai nazaridan qanday ijobiy ta’sir ko‘rsatishi 

ham ko‘rib chiqiladi. 

Bugungi kunda texnologiyalar tez sur’atlar bilan rivojlanib, deyarli barcha 

sohalarda avtomatlashtirish jarayonlari keng miqyosda qo‘llanilmoqda. Ayniqsa, elektr 

energiyasini o‘lchash va nazorat qilishda avtomatlashtirilgan tizimlardan foydalanish 

sezilarli darajada samaradorlikni oshirishga yordam beradi. Bu tizimlar energiya 

iste’molini kuzatish, o‘lchash va boshqarish imkoniyatlarini kengaytirib, resurslar 

samaradorligini ta’minlaydi. 

Avtomatlashtirilgan tizimlar va ularning afzalliklari 

Avtomatlashtirilgan tizimlar — bu zamonaviy texnologiyalar yordamida elektr 

energiyasini o‘lchash va nazorat qilishda inson aralashuvisiz, ma’lum bir jarayonlarni 

boshqarish imkoniyatini beradigan texnologik yechimdir. Ushbu tizimlar quyidagi 

afzalliklarni taqdim etadi: 

1. Aniq va doimiy o‘lchovlar: Avtomatlashtirilgan tizimlar elektr energiyasi 

iste’molini aniq va uzluksiz kuzatib borishga imkon beradi. Bu esa xatolarni 

kamaytiradi va energiya iste’molini optimal boshqarishni ta’minlaydi. 
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2. Real vaqtda monitoring: Ushbu tizimlar elektr tarmoqlarini real vaqtda 

monitoring qilish imkonini beradi. Buning natijasida energiya ta’minotida yuzaga 

kelishi mumkin bo‘lgan uzilishlar yoki o‘zgartirishlar tezda aniqlanadi va kerakli 

choralar ko‘riladi. 

3. Masofaviy boshqarish va ma’lumotlar yig‘ish: Elektr energiyasini o‘lchash 

tizimlari masofaviy boshqarish imkonini berib, markaziy nazorat punktidan turib 

energiya iste’molini kuzatish va boshqarish imkonini beradi. Bu, ayniqsa, katta sanoat 

korxonalari va yirik elektr tarmoqlari uchun muhimdir. 

4. Tejamkorlik: Avtomatlashtirilgan tizimlar elektr energiyasi iste’molini 

optimallashtirib, energiya sarfini kamaytirishga yordam beradi. Bu esa kompaniyalar 

va uy xo‘jaliklari uchun moliyaviy tejamkorlikni ta’minlaydi. 

5. Xavfsizlikni ta’minlash: Elektr tarmoqlarining uzluksiz va xavfsiz ishlashini 

ta’minlash uchun avtomatlashtirilgan tizimlar favqulodda vaziyatlarni oldindan 

aniqlash va oldini olishda katta ahamiyatga ega. 

Elektr energiyasini avtomatlashtirilgan o‘lchash tizimlari turlari 

Elektr energiyasini avtomatlashtirilgan tarzda o‘lchash tizimlari bir nechta 

turlarga bo‘linadi: 

Smart o‘lchagichlar (aqlli hisoblagichlar): Bular energiya iste’molini doimiy 

ravishda kuzatib, markaziy tizimga avtomatik ravishda ma’lumotlar uzatadi. 

Foydalanuvchilar o‘z iste’molini real vaqtda ko‘rish va nazorat qilish imkoniga ega 

bo‘ladi. 

SCADA tizimlari: SCADA (Supervisory Control and Data Acquisition) tizimlari 

yirik energiya tarmoqlarini nazorat qilish va boshqarish uchun ishlatiladi. Ular katta 

hajmdagi ma’lumotlarni yig‘ish va qayta ishlashga mo‘ljallangan. 
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AMR tizimlari: AMR (Automatic Meter Reading) tizimlari elektr energiyasi 

o‘lchovlarini avtomatik ravishda yig‘ib, markaziy ma’lumotlar bazasiga uzatadi. Bu 

tizim energiya kompaniyalari va xizmat ko‘rsatuvchilar uchun katta yengillik yaratadi. 

Avtomatlashtirilgan tizimlarning kelajagi 

Yaqin kelajakda avtomatlashtirilgan energiya o‘lchash va nazorat qilish tizimlari 

yanada rivojlanib, ko‘proq ilg‘or texnologiyalar joriy etilishi kutilmoqda. Sun’iy 

intellekt va IoT (Internet of Things) kabi texnologiyalar bu sohada katta o‘zgarishlar 

kiritishi mumkin. Ular yordamida energiya sarfini yanada aniqlik bilan prognoz qilish 

va boshqarish imkoniyati kengayadi. 

Xulosa 

Elektr energiyasini o‘lchash va nazorat qilishda avtomatlashtirilgan tizimlardan 

foydalanish samaradorlik, tejamkorlik va xavfsizlikni oshirishga yordam beradi. Bu 

texnologiyalar energiya iste’molini optimallashtirish orqali nafaqat iqtisodiy jihatdan 

foyda keltiradi, balki ekologik jihatdan ham muhim ahamiyatga ega. 
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